

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Раскрываемый консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря

		2024 г.	2023 г.
	Прим.	тыс. руб.	тыс. руб.
Выручка	18	504 725 010	411 824 964
Себестоимость реализации	19	(412 009 075)	(351 056 878)
Валовая прибыль		92 715 935	60 768 086
Коммерческие расходы	20	(3 885 105)	(4 626 628)
Общехозяйственные и административные расходы	21	(26 410 047)	(19 723 704)
Прочие операционные доходы	22	9 181 436	3 571 117
Прочие операционные расходы	23	(19 073 965)	(19 045 478)
Восстановление обесценения нефинансовых активов	6	411 333	-
Операционная прибыль		52 939 587	20 943 393
Финансовые доходы	24	11 910 655	14 994 240
Финансовые расходы	24	(31 837 072)	(19 270 446)
Обесценение текущих финансовых активов	9	(2 461 841)	(418 302)
Доля в прибылях ассоциированных и совместных предприятий	4	154 799	38 645
Прибыль до налогообложения		30 706 128	16 287 530
Расходы по налогу на прибыль	25	(2 637 708)	(5 768 140)
Прибыль за год		28 068 420	10 519 390
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Эффект от пересчета зарубежных подразделений		90 517	3 476 555
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
(Убыток)/доход от переоценки по планам с установленными выплатами	17	(28 048)	40 679
Прочий совокупный доход за вычетом налога		62 469	3 517 234
Итого совокупный доход за год, за вычетом налога		28 130 889	14 036 624
Прибыль, приходящаяся на:			
Долю акционеров материнской компании		22 622 080	7 707 945
Долю неконтролирующих акционеров		5 446 340	2 811 445
		28 068 420	10 519 390
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Долю акционеров материнской компании		22 648 677	9 493 165
Долю неконтролирующих акционеров		5 482 212	4 543 459
		28 130 889	14 036 624

Генеральный директор

17 марта 2025 г.



К.В. Липа

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Примечания к раскрываемой консолидированной финансовой отчетности (продолжение)

4. Значительные контролируемые, ассоциированные и совместные предприятия (продолжение)

Обобщенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2024 г.

Наименование показателя	Компания 1 тыс. руб.	Компания 2 тыс. руб.	Компания 3 тыс. руб.	Компания 4* тыс. руб.
Выручка	100 142 800	114 153 375	90 537 359	4 489 914
Себестоимость	(90 176 181)	(101 857 574)	(77 114 881)	(4 099 432)
Коммерческие и административные расходы	(2 618 838)	(3 149 852)	(1 386 571)	(223 834)
Прочие доходы/(расходы)	(482 430)	(7 326 300)	(5 831 553)	1 686 893
Прибыль/(убыток) до налогообложения	6 865 351	1 819 649	6 204 354	1 853 541
Налог на прибыль	(81 932)	(139 100)	(960 165)	1 932
Прибыль/(убыток) после налогообложения	6 783 419	1 680 549	5 244 189	1 855 473
Прочий совокупный доход	—	—	—	—
Общий совокупный доход/(убыток)	6 783 419	1 680 549	5 244 189	1 855 473
Приходится на:				
Акционеров материнской компании	6 000 273	1 440 308	—	1 112 542
Неконтролирующую долю участия	783 146	240 241	5 244 189	742 931

* Компания выбыла в 2024 г.

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Примечания к раскрываемой консолидированной финансовой отчетности (продолжение)

4. Значительные контролируемые, ассоциированные и совместные предприятия (продолжение)

Обобщенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2023 г.

Наименование показателя	Компания 1 тыс. руб.	Компания 2 тыс. руб.	Компания 3	Компания 4* тыс. руб.	Компания 5** тыс. руб.
Выручка	81 783 076	91 393 203	63 721 986	8 952 228	9 186 518
Себестоимость	(72 017 703)	(81 572 432)	(56 273 632)	(8 155 483)	(6 652 919)
Коммерческие и административные расходы	(2 420 482)	(3 284 761)	(1 274 800)	(559 046)	(376 332)
Прочие доходы/(расходы)	(1 084 059)	(1 436 250)	(2 889 774)	(488 713)	(526 384)
Прибыль/(убыток) до налогообложения	6 260 832	5 099 760	3 283 780	(251 014)	1 630 883
Налог на прибыль	(1 448 083)	(1 421 000)	(840 406)	20 711	(360 285)
Прибыль/(убыток) после налогообложения	4 812 749	3 678 760	2 443 374	(230 303)	1 270 598
Прочий совокупный доход	–	–	–	–	–
Общий совокупный доход/(убыток)	4 812 749	3 678 760	2 443 374	(230 303)	1 270 598
Приходится на:					
Акционеров материнской компании	3 997 229	3 152 867	1 911 893	(138 090)	635 299
Неконтролирующую долю участия	815 520	525 893	531 481	(92 213)	635 299

* Компания выбыла в 2024 г.

** Компания выбыла в 2023 г.